
NORMAL OFELIA
4.88 kW 24 de Julio de 2024

PDBT 849050805251

1,370 kWh $ 6,274

8 1,150 kWh $1,082

82.75 % BIMESTRE $ 5,192

$37,643.00 MXN $6,491.00 MXN $31,151.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240002

NORMAL OFELIA  

8 Longi 610W Hi-MO7 $ 4050 $ 32,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 17,504.00

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 2700 $ 21,600.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

30 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 90 $ 2,700.00

Subtotal $ 93,204.00

IVA $ 14,912.64

TOTAL (MXN) $ 108,116.64

EL EQUIPO COMPLETO CUENTA CON UNA GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR VERACRUZ. LOS

PRECIOS SE ACTUALIZAN AL TIPO DE CAMBIO DEL DIA (DOLAR).

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 37,643.00 $ 6,491.00 $ 0.00 $ 31,151.00 $ 31,151.00 $ -76,965.64

2 $ 38,772.29 $ 6,685.73 $ 0.00 $ 32,085.53 $ 32,085.53 $ -44,880.11

3 $ 39,935.46 $ 6,886.30 $ 0.00 $ 33,048.10 $ 33,048.10 $ -11,832.01

4 $ 41,133.52 $ 7,092.89 $ 0.00 $ 34,039.54 $ 34,039.54 $ 22,207.52

5 $ 42,367.53 $ 7,305.68 $ 0.00 $ 35,060.72 $ 35,060.72 $ 57,268.25

6 $ 43,638.55 $ 7,524.85 $ 0.00 $ 36,112.55 $ 36,112.55 $ 93,380.80

7 $ 44,947.71 $ 7,750.59 $ 0.00 $ 37,195.92 $ 37,195.92 $ 130,576.72

8 $ 46,296.14 $ 7,983.11 $ 0.00 $ 38,311.80 $ 38,311.80 $ 168,888.52

9 $ 47,685.03 $ 8,222.60 $ 0.00 $ 39,461.15 $ 39,461.15 $ 208,349.67

10 $ 49,115.58 $ 8,469.28 $ 0.00 $ 40,644.99 $ 40,644.99 $ 248,994.66

11 $ 50,589.04 $ 8,723.36 $ 0.00 $ 41,864.34 $ 41,864.34 $ 290,859.00

12 $ 52,106.72 $ 8,985.06 $ 0.00 $ 43,120.27 $ 43,120.27 $ 333,979.27

13 $ 53,669.92 $ 9,254.61 $ 0.00 $ 44,413.88 $ 44,413.88 $ 378,393.15

14 $ 55,280.01 $ 9,532.25 $ 0.00 $ 45,746.29 $ 45,746.29 $ 424,139.44

15 $ 56,938.42 $ 9,818.22 $ 0.00 $ 47,118.68 $ 47,118.68 $ 471,258.13

16 $ 58,646.57 $ 10,112.77 $ 0.00 $ 48,532.24 $ 48,532.24 $ 519,790.37

17 $ 60,405.96 $ 10,416.15 $ 0.00 $ 49,988.21 $ 49,988.21 $ 569,778.58

18 $ 62,218.14 $ 10,728.63 $ 0.00 $ 51,487.86 $ 51,487.86 $ 621,266.44

19 $ 64,084.69 $ 11,050.49 $ 0.00 $ 53,032.49 $ 53,032.49 $ 674,298.93

20 $ 66,007.23 $ 11,382.01 $ 0.00 $ 54,623.47 $ 54,623.47 $ 728,922.40

21 $ 67,987.45 $ 11,723.47 $ 0.00 $ 56,262.17 $ 56,262.17 $ 785,184.57

22 $ 70,027.07 $ 12,075.17 $ 0.00 $ 57,950.04 $ 57,950.04 $ 843,134.60

23 $ 72,127.88 $ 12,437.43 $ 0.00 $ 59,688.54 $ 59,688.54 $ 902,823.14

24 $ 74,291.72 $ 12,810.55 $ 0.00 $ 61,479.19 $ 61,479.19 $ 964,302.33

25 $ 76,520.47 $ 13,194.87 $ 0.00 $ 63,323.57 $ 63,323.57 $ 1,027,625.90

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 507.1 551.4 637.8 637.1 669.3 671.1 694.7 659.6 582.1 593.0 556.3 531.3

Consumo actual 786.0 786.0 597.0 597.0 431.0 431.0 435.0 435.0 1,194.0 1,194.0 667.0 667.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


